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Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave
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Nr O /Daté 21002026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“Per MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL TE
STREHIMIT “PERMIRESIMIN E KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE”,

I FINACUAR ME FONDET E BUXHETIT TE SHTETIT
Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2,nenit 9, pikal, nén pikal.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, nenit 11 pika b dhe nenit 41 dhe 42, t& ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin social”,
vendimit nr 384, daté 12.06.2019, t& Késhillit té Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t€ pérfituar strehim sipas ¢do program social té strehimit dhe té afateve e procedurave té
miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé,

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet Miratimi i vijimit té procedurave qé do t& ndigen konform kérkesave té programit té
rindértimit, si zbatimin i programit social té strehimit “ pérmirésimi i kushteve té banesave
ekzistuese”, i finacuar me fondet e buxhetit té shtetit dhe bashké&finacim me bashkiné Kolonjé né
kuadér t€ ofrimit t€ shérbimeve dhe realizimit té projektit né dobi t& bashkésisé.

Miratimi i “Listés sé personave aplikues nga programi (1 fleté bashkélidhur dhe 17 familje
aplikuese)* té€ depozituar nga Komisioni I Strehimit.

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:



Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Financés, Drejtoria
¢ Planifikimit Kontrollit dhe Zhvillimit t& Teritorit, Njésit¢ Administrative dhe administrata e
bashkisé Kolonjé

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

QOpytetare te bashkise Kolonje

A &shté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni I shendetsise, ceshtjeve sociale dhe ndihmes ekonomike

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé
daté 277. ©1, 2026, shqyrtoi projektvendimin “Per MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER
ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL TE STREHIMIT “PERMIRESIMIN E KUSHTEVE TE
BANESAVE EKZISTUESE”, I FINACUAR ME FONDET E BUXHETIT TE SHTETIT. Pas
shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,

vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
«a? (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dh¢ mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit. /
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